CAMARA MUNICIPAL DE MONTEs CLAROS- MG

TERMO DE RESPONSABILIDADE
Via ou Logradouro Publico Com Moradores

Declaro, nos temos do art. 159, § 4° do Regimento Interno da Câmara Municipal del
Montes Claros, alterado pela Resolução n° 55 de 17 de agosto de 2006, que assumo a
responsabilidade pelas informações referentes ao Projeto de Lei que Denomina oficialmente a
PRAÇA DO SERVIDOR, localizado (a) no Bairro Independência, no Município de Montes
Claros, inclusive pelas informações contidas no abaixo-assinado.

Montes Claros, 20 de setembro de 2022

un
Vereador Cláudio Rodrigues De Jesus

Presidente da Câmara Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - RUA URBINO VIANA, 600, VILA GUILHERMINA-CEP:39.400-087-MONTES

CLAROS/MG- TELFONES: (38) 3690-5512

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Cláudio Rodrigues de Jesus (Rede Sustentabilidade)

Oficio 102/2022

À Gerência de Cadastro Imobiliário
Marcos Paulo
Secretaria de Infraestrutura e Planejamento Montes Claros - MG

Sr. Gerente,

Venho por meio do presente instrumento, solicitar a Vossa Senhoria, que
seja verificado se existe denominação oficial na praça localizada no bairro
independência, a qual faz limite com a Av. Lago Tucuruí, R. Paraguai e R. Chile,
conforme imagem exemplificativa que segue anexa.

Certo que a solicitação será atendida, fique com meus votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Montes Claros, 28 de Junho de 2022.

CLÁUDIO RODRIGUES DE JESUS
Presidente Da Câmara Municipal De Montes Claros

Lebt en

9/o6/22

Rua Urbino Viana, 600-Vila Guilhermina-CEP: 39400-087 Montes Claros -Minas Gerais Telefone (38) 3690-5439/ (38) 3690-5439| E-mail: ver.claudim@montesclaros.mg.leg.br

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

S
 C

L
A

R
O

S

S
e
c
re

ta
ri

a
 d

e
 F

in
a
n

ç
a
s

G
er

ên
ci

a
d

e
 C

ad
as

tr
o

 I
m

o
b

il
iá

ri
o

M
on

te
s

C
la

ro
s

(M
G

).
 0

1
de

 j
u

l.
h

o
 d

e
20

22
.

E
xc

el
en

ti
ss

im
o

Sr
.

C
LÁ

U
D

IO
R

O
D

R
IG

U
ES

 D
E

JE
SU

s

V
er

ea
do

r-
C

âm
ar

a
M

un
ic

ip
al

 d
e

M
on

te
s

C
la

ro
s

O
fi

ci
o:

 7
9/

20
22

/G
C

T
I

A
ss

un
to

:
R

es
p

o
n

d
e

co
ns

ul
ta

,
O

fí
ci

o
n°

 1
02

/2
02

2

E
xc

el
en

tis
si

m
o

V
er

ea
do

r.

C
o

m
 n

o
s
o

s
c
o

rd
ia

is
c
u

m
p

ri
m

e
n

to
s,

 v
im

o
s

p
o

r
m

e
io

 d
es

te
 i

n
fo

rm
a
r

a
V

o
ss

a
E

x
c
e
lê

n
c
ia

 q
u

e.

n
ão

 e
n

co
n

tr
am

o
s

n
o

 b
an

co
d

e
d

ad
o

s
d

o
 C

ad
as

tr
o

 I
m

o
b

il
iá

ri
o

,
p

ar
a

fi
n

s
d

e
la

n
ça

m
en

to
 d

e
Im

p
o

st
o

P
re

di
al

e
T

er
ri

to
ri

al

U
rb

an
o

 (
1P

T
U

),

de
no

m
in

aç
ão

 o
fi

ci
al

 p
ar

a
a

P
ra

ça
 L

o
ca

li
za

d
a

n
o

B

ai
rr

o

In
d

ep
en

d
ên

ci
a,

 a
 q

ua
l

fa
z

li
m

it
e

co
m

 A
v.

 L
ag

o
 T

u
cu

ru
i,

 R
u

a
P

ar
ag

u
ai

 e
 R

u
a

C
h

il
e.

S
e
m

m

a
is

p

a
ra

o

m
o

m
en

to
,

co
lo

ca
m

o
-n

o
s

à
in

te
ir

a
d

is
p

o
si

çã
o

p

a
ra

ev

en
tu

ai
s

es
cl

ar
ec

im
en

to
s.

R
es

pe
ito

sa
m

en
te

.

M
ax

co
s

PA
ul

o
Pe

ix
ot

o
de

 O
li

ve
ir

a

G
er

eh
te

 d
e

C
ad

as
tro

Im
ob

ili
ár

io

A
v

.
C

u
la

 M
a
n

g
a
b

e
ir

a
,

2
1

1
 -

C
e
n

tr
o

-
M

o
n

te
s
 C

la
ro

s
/M

G
 C

E
P

:
3

9
.4

0
1

 -0
0

2
 T

e
l.

:
(3

8
)

3
2

2
9

-3
0

9
6

F

a
x

:
(3

8
)

3
2

2
9

-3
1

7
8

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

S
 C

L
A

R
O

S

S
e
c
re

ta
ri

a
 d

e
 F

in
a
n

ç
a
s

G
er

ên
ci

a
d

e
C

ad
as

tr
o

 I
m

o
b

il
iá

ri
o

M
o

n
te

s
C

la
ro

s
(M

G
),

19
 d

e
se

te
m

br
o

de
 2

02
2.

E
xc

el
en

tí
ss

im
o

Sr
.

C
L

A
U

D
IO

R
O

D
R

IG
U

E
S

D
E

JE
SU

S

V
er

ea
do

r -
C

âm
ar

a
M

un
ic

ip
al

 d
e

M
on

te
s

C
la

ro
s

O
fi

ci
o:

 1
02

/2
02

2/
G

C
T

I

A
ss

un
to

:
R

es
p

o
n

d
e

co
ns

ul
ta

,
O

fi
ci

o
n°

 1
43

/2
02

2

E
xc

el
en

tis
si

m
o

V
er

ea
do

r.

C
o

m
 n

o
ss

o
s

co
rd

ia
is

cu
m

p
ri

m
en

to
s,

 v
im

o
s

p
o

r
m

ei
o

 d
es

te
in

fo
rm

ar
a

V
os

sa
 E

x
ce

lê
n

ci
a

qu
e

nã
o

en
co

n
tr

am
o

s
no

 b
an

co
 d

e
da

do
s

do
 C

ad
as

tr
o

Im
ob

il
iá

ri
o.

 p
ar

a
fi

ns
 d

e
la

n
ça

m
en

to
 d

e
Im

p
o

st
o

Pr
ed

ia
l

e
T

er
ri

to
ri

al
 U

rb
an

o
(I

PT
U

),
lo

gr
ad

ou
ro

 p
úb

li
co

co
m

a d
en

om
in

ac
ão

 "
d

o
 S

er
vi

do
r"

.

S
e
m

m

a
is

p

a
ra

o

m
o

m
e
n

to
,

co
lo

ca
m

o
-n

o
s

à
in

te
ir

a
d

is
p

o
si

ç
ã
o

p

a
ra

e
v

e
n

tu
a
is

es
cl

ar
ec

im
en

to
s.

R
es

pe
ito

sa
m

en
te

.

M
ar

co
s

Pa
ul

o
Pe

ix
ot

o
de

 O
liv

ei
ra

G

er
dn

te
de

 C
ad

as
tro

Im
ob

ili
ár

io

A
v

.
C

u
la

M

a
n

g
a
b

e
i
r
a
,

2
1

1

-
C

e
n

t
r
o

-
M

o
n

t
e
s
 C

la
r
o

s
/M

G

-
C

E
P

:
3

9
.4

0
1

-
0

0
2

T

e
l
.
:

(
3

8
)

3

2
2

9
-
3

0
9

6
F

a
x

:
(
3

8
)

3

2
2

9
-
3

1
7

8